РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2014 года № 96
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к Постановлению

Администрации Варгашинского поссовета от 29 октября 2013 года

№ 299  «О муниципальной  программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 1 октября 2013 года № 248 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 октября 2013 года № 299 «О муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета» изменения  следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к Муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета» изложить в редакции согласно к приложению 1 настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе «Благоустройства территории муниципального образования Варгашинского поссовета» изложить в редакции согласно к приложению 2 настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 26 февраля 2013 года №48 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 октября 2013 года №299 «О муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Заместитель главы Варгашинского поссовета
                                   К.В. Никитин
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета

Специалист по благоустройству отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

земельных и имущественных отношений                                                            Ю.В. Нечаева

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель начальника отдела

организационной и правовой работы                                                                  А.Ю. Анискина
Начальник финансово-экономической

службы, главный бухгалтер                                                                                   Л.В. Ситкова

Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 апреля 2014 года №96 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 октября 2013 года №299 «О муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета»

Приложение 1 к Муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального

образования Варгашинского поссовета»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Название мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организационные мероприятия
	Финансирование не предусмотрено
	661,60
	274,10
	214,00
	173,50
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.1.
	Разработка нормативных документов, необходимых для реализации программы      -разработка и внедрение нормативных организационных, методических документов, необходимых для развития и обновления среды поселка, в части благоустройства;                                                                    -обеспечение координации и взаимодействия участников реализации Программы

	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Привлечение субъектов предпринимательской деятельности и населения к благоустройству и озеленению территории поселка (по согласованию)
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.3.
	Закрепление объектов внешнего благоустройства общего пользования за предприятиями или организациями по договору (по согласованию)
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.4.
	Разработка нормативно-правовых актов по вопросам лесоустройства
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.4.1.
	Проведение инвентаризации зеленых насаждений и создание Реестра зеленых насаждений
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.4.2.
	Проведение ежегодного мониторинга зеленых насаждений
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.4.3.
	Разработка генеральной схемы озеленения
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.5.
	Организация работы комиссии по благоустройству и озеленению территории поселка
	Финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию)

	1.6.
	Организация конкурса на лучшую организацию работы органов территориального общественного самоуправления с населением по благоустройства территории
	Местный бюджет
	21,00
	5,00
	7,00
	9,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.7.
	Организация конкурса по следующим номинациям:
	Местный бюджет
	166,00
	44,50
	57,00
	64,50
	Администрация Варгашинского поссовета Варгашинская поселковая Дума (по согласованию)

	1.7.1.
	"Двор образцового содержания";

	19,00
	5,00
	7,00
	7,00

	1.7.2.
	"Подъезд образцового содержания";

	12,00
	3,00
	4,00
	5,00

	1.7.3.
	"Лучшая дворовая детская площадка";

	12,00
	3,00
	4,00
	5,00

	1.7.4.
	"Лучшая частная усадьба"

	12,00
	3,00
	4,00
	5,00

	1.7.5.
	"Лучший двор детского сада"

	12,00
	3,00
	4,00
	5,00

	1.7.6.
	"Лучший (ая) балкон/лоджия";

	6,00
	1,50
	2,00
	2,50

	1.7.7.
	"Лучший (ая) цветник/клумба";

	8,00
	2,00
	3,00
	3,00

	1.7.8.
	"Самое лучшее наружное новогоднее оформление организации, учреждения";

	13,00
	3,00
	5,00
	5,00

	1.7.9.
	"Активный участник движения по благоустройству поселка";

	12,00
	3,00
	4,00
	5,00

	1.7.10.
	"Самая благоустроенная территория образовательного учреждения";

	18,00
	5,00
	6,00
	7,00

	1.7.11.
	"Самая благоустроенная территория организации, учреждения";

	18,00
	5,00
	6,00
	7,00

	1.7.12.
	"Открытие года"

	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	1.7.13.
	"За участие в санитарной очистке бора"

	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	1.8.
	Оформление мест общего пользования к государственным и муниципальным праздникам
	Местный бюджет
	355,90
	105,90
	150,00
	100,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	1.8.1.
	Оформление флагами

	71,40
	21,40
	50,00
	0,00

	1.8.2.
	Оформление флажками, баннерами улиц

	32,00
	2,00
	30,00
	0,00

	1.8.3.
	Наружное новогоднее оформление мест общего пользования световой иллюминации

	220,00
	50,00
	70,00
	100,00

	1.8.4.
	Оформление наружным стендом "Доска почета"

	32,50
	32,50
	0,00
	0,00

	1.9.
	Мероприятия по градостроительной деятельности

	118,70
	118,70
	0,00
	0,00

	2.
	Иные мероприятия по благоустройству
	Местный бюджет
	2561,40
	388,00
	1576,80
	596,60
	Администрация Варгашинского поссовета

	2.1.
	Текущий ремонт памятника

	122,00
	100,00
	10,00
	12,00

	2.2.
	Текущий ремонт объектов благоустройства

	700,00
	0,00
	500,00
	200,00

	2.3.
	Установка ограждений мест отдыха

	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2.4.
	Обустройство урнами, скамейками и другими малыми архитектурными формами мест общего пользования

	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2.5.
	Уход за газонами, выкашивание камыша

	466,40
	147,00
	175,80
	143,60

	2.6.
	Обустройство мест отдыха, объектов благоустройства

	1150,00
	100,00
	850,00
	200,00

	2.6.1.
	Обустройство ландшафтного парка

	700,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2.6.2.
	Обустройство детских и спортивных площадок

	200,00
	50,00
	50,00
	100,00

	2.6.3.
	Обустройство новогоднего городка изо льда и снега

	250,00
	50,00
	100,00
	100,00

	2.7.
	Проведение разъяснительной работы с жителями по Правилам благоустройства
	Местный бюджет
	3,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	2.8.
	Проведение инвентаризации объектов благоустройства и формирование базы данных об этих объектов
	Финансирование не предусмотрено
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	3.
	Уличное освещение
	Местный бюджет
	2355,00
	680,00
	810,00
	865,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	3.1.
	Работы по ремонту линий наружного освещения, восстановление сетей наружного освещения

	420,00
	140,00
	140,00
	140,00

	3.2.
	Потребление электроэнергии сетями наружного освещения

	1875,00
	525,00
	650,00
	700,00

	3.3.
	Установка энергосберегающих ламп

	60,00
	15,00
	20,00
	25,00

	4.
	Содержание мест захоронения и погребения
	Местный бюджет
	320,00
	80,00
	120,00
	120,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	4.1.
	Комплекс работ по погребению невостребованных трупов

	73,40
	33,40
	20,00
	20,00

	4.2.
	Комплекс работ по содержанию мест захоронений, в том числе:

	246,60
	46,60
	100,00
	100,00

	4.2.1.
	очистка территории от мусора, травы и мелкого кустарника, вывоз мусора

	216,60
	36,60
	90,00
	90,00

	4.2.2.
	благоустройство мест захоронения

	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	5.
	Озеленение
	Местный бюджет
	664,00
	304,00
	185,00
	175,00
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.1.
	Снос деревьев-угроз согласно Приложению 2 к Перечню мероприятий программы

	322,63
	202,63
	70,00
	50,00

	5.2.
	Разбивка цветников и клумб согласно Приложению 3 к Перечню мероприятий программы

	105,38
	15,38
	45,00
	45,00

	5.3.
	Посадка саженцев деревьев и кустарников согласно Приложению 4 к Перечню мероприятий программы

	211,00
	61,00
	70,00
	80,00

	5.4.
	Благоустройства лесопарковой зоны (уборка захламлений в бору)

	25,00
	25,00
	0,00
	0,00

Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 7 апреля 2014 года №96 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 октября 2013 года №299 «О муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Варгашинского поссовета»
Приложение 2 к Муниципальной программе «Благоустройства территории муниципального образования Варгашинского поссовета»
Адресная программа сноса аварийных деревьев
	№ п/п
	Адрес
	Количество
	Порода дерева

	1
	ул. Чехова, 18
	1
	тополь

	2
	ул. Чехова, 11
	1
	тополь

	3
	ул. Чехова, 13
	1
	тополь

	4
	ул. Кирова (у пересечения с ул. Чехова)
	1
	кустарник

	5
	ул. Пичугина, 33
	1
	тополь

	6
	ул. Пичугина, 34
	1
	тополь

	7
	ул. Пичугина, 2
	1
	тополь

	8
	ул. Социалистическая, 87
	1
	тополь

	9
	ул. Железнодорожная, 36
	1
	тополь

	10
	ул. Железнодорожная, 30-1
	1
	тополь

	11
	ул. Родионова, 32
	1
	тополь

	12
	ул. Школьная, 10
	1
	тополь

	13
	ул. Осипенко, 78
	1
	тополь

	14
	ул. Социалистическая, 184-186
	11
	тополь

	15
	ул. Пичугина, 55 кв.2
	2
	ива

	ИТОГО
	25  деревьев; кустарник